



20.10.2017

## Ajankohtaista asiaa viljavuustutkimuksista

Syksyn viljavuustutkimusten sesonki on päässyt käynnistymään hankalista sääoloista huolimatta. Nyt on aika uusien tutkimusten syksyllä 2012 otetuista näytteistä. Yhdellä viljavuustutkimuksella voi suunnitella viiden kasvukauden lannoitukset. Tulosten on oltava käytettävissä ennen seuraava lannoituskertaa, joten huolehdiathan näytteiden ottamisesta ja lähettämisestä ajoissa!

Maan ollessa nyt paikoitellen hyvin märkää, voi viljavuusnäytettä kuivattaa muutamia päiviä ennen näytteen toimittamista laboratorioon. Näytteet kuivataan läpivirtausuuneissa kahden vuorokauden ajan joka tapauksessa ennen analyysien tekemistä. Todennäköisin syy toimitusajan pitkittymiselle on liian vähäinen näytemäärä, jolloin näytettä ei voida analysoida automaattilinjastolla. Kannattaa huolehtia, että maanäyterasia on aivan täynnä. Etenkin märkä ja paakkuinen näyte saattaa jäädä tilavuudeltaan vajaaksi kuivuttuaan. Hyvin eloperäisiä maita voi olla tarpeen ottaa kaksi rasiillista. Näyte on syytä koostaa useasta (7-8) osanäytteestä, jotta se kuvaisi hyvin peltolohkon ravinnetilaa.

Viljavuustutkimus on pohja tulevan viiden vuoden työlle, joten se kannattaa ottaa ja tehdä huolella.

Tukiehdoissa on myös maininta siitä, että näytteisiin tulee liittää lohkotunnukset. Helpoiten tämä onnistuu Eurofins Agron Tilauslaari-ohjelmassa ([www.tilauslaari.fi](http://www.tilauslaari.fi)) sähköisen tutkimustilauksen teon yhteydessä. Kirjautumalla Tilauslaariin käyttäen tilatunnusta saadaan lohkotunnustiedot voimassa olevasta VIPU- aineistosta. Tilauslaarin kautta tilauksensa jättäneille annetaan lisäksi syys-joulukuun aikana 25 % alennus käsittelykulusta.

Viljavuusnäytteet lähetetään tiiviisti pakattuina pahvilaatikkoon, jonka täytteeksi voi laittaa esimerkiksi sanomalehteä estämään näyterasioiden liikkumisen postituksen aikana. Näytteet toimitetaan joko Mikkelin tai Oulun toimipaikkaan: Eurofins Viljavuuspalvelu Oy, PL 500, 50101 Mikkelin tai Suomen Ympäristöpalvelu, Sammonkatu 8, 90570 Oulu. Hyödynnä myös syksyllä kattavaa näytteidenkeräilyverkostoaamme! Lisäohjeita sekä opastusvideot näytteenottoon ja Tilauslaarin käyttöön löytyvät kotisivuiltamme [www.viljavuuspalvelu.fi](http://www.viljavuuspalvelu.fi)